Протокол № 1
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                      от 02.06.2021 г.

Избрано в профком: 14 членов профкома.
На заседании присутствовали 12 членов профкома:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Плугарь Г.И., Полухина Н.Г., Савинов С.А., Спицына О.Н., Строганова Л.Ю., Субаев И.А., Топчиев Н.П.
Кворум

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. Об избрании председателя МОО-ППО ФИАН
2. О приеме в профсоюз
3. Материальная помощь
4. О проекте Положения о премировании работников ФИАН в связи с празднованием юбилейных дат.

1. Слушали Климачева Ю.М.: Отчетно-выборная конференция МОО-ППО ФИАН, состоявшаяся 2 июня 2021 года, поручила профсоюзному комитету избрать председателя МОО-ППО ФИАН. Подразделениями была выдвинута только одна кандидатура на должность председателя МОО-ППО ФИАН – кандидатура Онищенко Евгения Евгеньевича. Есть другие предложения? Нет. Тогда предлагается избрать Онищенко Евгения Евгеньевича председателем МОО-ППО ФИАН.

Постановили: Избрать Онищенко Евгения Евгеньевича председателем Местной общественной организации – первичной профсоюзной организации Физического института П.Н. Лебедева Российской академии наук.

За – 11, против – 0, воздержался – 1.

2. Слушали Онищенко Е.Е.: На рассмотрение членов Профкома предлагаются заявления о вступлении в профсоюзную организацию ФИАН от следующих сотрудников:

Теплых Дарья Андреевна– ПРАО
Метлин Михаил Тимофеевич – ОО
Метлина Дарья Андреевна – ОО

Голосовали по трем кандидатурам.

Принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]3. Слушали Строганову Л.Ю. Об утверждении списка сотрудников - членов профсоюза на получение материальной помощи в июне 2021 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Земсков К.И.*
	81552790
	Отд. Оптики
	30000 руб.

	2.
	Шевелько А.П.**
	81552508
	Отд. Оптики
	30000 руб.

	 	ИТОГО:
	 60000 руб.

* - на похороны Л.А. Вайнштейна
 ** - на похороны О.Ф. Якушева

Принято единогласно.

4. Слушали Онищенко Е.Е. В целях обеспечения премирования всех юбиляров – работников ФИАН дирекция разработала проект Положения о премировании работников ФИАН в связи с празднованием юбилейных дат. Предлагается одобрить проект данного локального нормативного акта.

Постановили: Одобрить проект Положения о премировании работников ФИАН в связи с празднованием юбилейных дат.

Принято единогласно.

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова